

ASSOCIATION DU JARDIN ROBINSON D'ONEX

COMPTES DE PROFITS ET PERTES AU 31 DECEMBRE 2023

Produits	Annexe	2023 CHF	Budget 2023 CHF	2022 CHF
Produits nets résultant de l'activité				
Subventions cantonales non monétaires (pièce FASe)		390'829.36	0.00	342'698.40
Subventions communales non monétaires (pièce FASe)		73'760.00	0.00	87'603.00
Subventions communales monétaires	14	35'000.00	35'000.00	38'300.00
Subventions communales traitements FASe	13	145'361.00	0.00	145'470.75
Autre contribution, activités spécifiques	14	0.00	0.00	3'605.80
Autres subventions et dons	16	2'023.00	1'200.00	2'430.00
Participations des usagers	17	1'374.95	1'100.00	1'369.90
Produits des ventes	18	13'721.75	10'000.00	10'822.15
Dédommagements de tiers	19	0.00	0.00	0.00
Cotisations des membres	20	11'070.00	10'500.00	11'260.00
Autres contributions (pièce FASe)	20	0.00	0.00	0.00
Revenus des biens (rabais COOP) et intérêts postaux	21	1'768.90	1'400.00	1'063.50
Dissolution des fonds affectés	22	1'778.70	0.00	5'115.00
Total produits nets résultant de l'activité		676'687.66	59'200.00	649'738.50

Charges		2023 CHF	Budget 2023 CHF	2022 CHF
Charges de personnel				
Salaires payés par la FASe		438'457.80	0.00	404'455.70
Elimination redondances Factures FASe aux centres		0.00	0.00	-8'788.55
Charges de personnel non soumis payé par le centre		0.00	0.00	0.00
Salaires payés par le centre	23	8'234.40	5'100.00	5'035.00
Charges sociales payées par la FASe		92'989.95	0.00	91'822.75
Charges sociales payées par le centre		0.00	0.00	0.00
Autres charges de personnel payées par la FASe	23	5'032.61	0.00	951.55
Autres charges de personnel payées par le centre	23	5'839.05	4'700.00	2'027.38
Total charges de personnel		550'553.81	9'800.00	495'503.83

Autres charges d'exploitation				
Fournitures de bureau, documentation	24	1'131.20	1'010.00	1'242.25
Mobilier, machines, véhicules	24	1'660.22	1'200.00	3'790.23
Energie et autres charges locatives payée par tiers	13	5'353.00	0.00	0.00
Autres fournitures et marchandises	0	29'507.39	25'450.00	26'210.75
Entretien des immeubles	24	1'438.90	500.00	682.56
Valeur de l'entretien locatif payé par des tiers	13	1'487.00	0.00	20'683.00
Entretien de l'objet mobilier	24	1'344.10	700.00	242.00
Loyers, fermages et redevances d'utilisation	24	2'900.31	2'860.00	2'637.62
Valeurs locatives des bâtiments payés par des tiers	13	66'920.00	0.00	66'920.00
Dédommagements	25	812.52	1'180.00	4'205.61
Prestations de service et honoraires	26	11'368.43	11'660.00	14'357.85
Frais association	27	2'836.95	2'950.00	2'646.73
Total autres charges d'exploitation		126'760.02	47'510.00	143'618.60

Amortissements et divers				
Amortissement mobilier	28	641.00	1'890.00	1'098.90
Amortissement véhicule		0.00	0.00	0.00
Constitution de fonds affectés	22	1'778.70	0.00	5'115.00
Sous-total charges		679'733.53	59'200.00	645'336.33

Résultat de fonctionnement	-3'045.87	0.00	4'402.17
-----------------------------------	------------------	-------------	-----------------

Charges et produits exceptionnels				
Produits exceptionnels		290.00	0.00	272.30
Charges exceptionnelles		0.00	0.00	0.00
Total charges et produits exceptionnels		290.00	0.00	272.30

Résultat de l'exercice	-2'755.87	0.00	4'674.47
-------------------------------	------------------	-------------	-----------------